pendientes de pago por endeudamiento público. 

2.4. Mediante Decisión No. 2023-GSZS-0140, de 13 de septiembre del 2023, el Banco 
de Desarrollo del Ecuador B.P., concedió un financiamiento a favor del GADPR de Tnte. 
Maximiliano Rodríguez Loaiza, hasta por un valor de USD 133.558,95   (CIENTO 
TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 95/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), destinado a financiar el proyecto: 
“READECUACIÓN DE LA CANCHA CENTRAL DE LA CABECERA PARROQUIAL 
DE TNTE. MAXIMILIANO RODRÍGUEZ LOAIZA, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN 
DE CUBIERTA, BATERÍAS SANITARIAS Y ESCENARIO;

[...]

FINANCIERAS Y MODALIDAD DE PAGOS 

QUINTA.- OBJETO: 

El Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., otorga a favor del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Parroquial Rural de Tnte. Maximiliano Rodríguez Loaiza, un 
financiamiento hasta por un valor de USD  133.558,95   (CIENTO TREINTA Y TRES 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA); destinado a financiar la ejecución del proyecto: 
“READECUACIÓN DE LA CANCHA CENTRAL DE LA CABECERA PARROQUIAL 
DE TNTE. MAXIMILIANO RODRÍGUEZ LOAIZA, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN 
DE CUBIERTA, BATERÍAS SANITARIAS Y ESCENARIO;

[...]

PROVINCIA DE LOJA”. 

SEXTA.- VALOR Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS: 

6.1. De conformidad con lo establecido en el Informe de Evaluación Nro. BDE-CEZ4L-
2023-0106-M, de 23 de agosto de 2023, el costo total al que asciende la ejecución del 
proyecto es de USD 159.513,70 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
TRECE CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), de los 
cuales USD. 133.558,95 (CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO CON 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
corresponden al Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., fondo BEDE reembolsable; el 
valor de 8.864,00 (OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 00/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) corresponde a la contraparte 
del GADPR de Tnte. Maximiliano Rodríguez Loaiza; y, el valor de USD 17.090,75 
(DIECISIETE MIL NOVENTA CON 75/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), corresponden al IVA. 

6.2. La distribución de los recursos por categorías de inversión es la que consta de la 
siguiente forma:  

Ít
e
m

Descripción 

Fuentes de financiamiento 

Costo total del